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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget godkender dagsordenen. 
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2. Opfølgning på referat fra seneste møde 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget følger op på relevante emner fra seneste møde. 

 

Sagsfremstilling 

 

Referat fra seneste møde er vedlagt (se bilag 1).  

Bilag 

 Referat uddannelsesudvalgsmøde farmakologi 24-11-2017 
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3. Nyt fra PKL 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

På mødet vil Torben gennemgå relevante orienteringer, f.eks. fra specialeselskabets ud-

dannelsesudvalg.  
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4. Status for opdatering af uddannelsesprogrammer 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget drøfter status for opdatering af uddannelsesprogrammer-

ne. 

 

Sagsfremstilling 

 

Uddannelsesprogrammet for introduktionsuddannelsen er opdateret i foråret 2017. 

  

Uddannelsesprogrammet for hoveduddannelsesforløbet Aarhus-Odense er opdateret i 

starten af 2017, mens at uddannelsesprogrammet for hoveduddannelsesforløbet Aarhus-

Aalborg er opdateret i efteråret 2015. 

  

  



 

 

Klinisk Farmakologi - uddannelsesudvalg 5. november 2018 

 

5 

1-30-72-81-15 

5. Nyt fra afdelingerne 

 

Det indstilles, 

at der orienteres om uddannelsesmæssige udfordringer og uddannelsestiltag. 

 

Sagsfremstilling 

 

Orienteringen om uddannelsesmæssige udfordringer og uddannelsestiltag. Kan bl.a. om-

handle arbejdet med brugen af kompetencevurderingsmetoder eller HU-lægernes over-

gange mellem afdelinger/hovedvejledere. 

  

Herunder opdatering på status for afdelingen i Aalborg samt det kommende inspektorbe-

søg i Aarhus. 
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6. Godkendelse af forsøgsordninger om øget fleksibilitet i forbindelse med 
seksårsfristen 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Godkendelse af forsøgsordninger i forhold til tidsfristen mellem første ansæt-

telsesdag i den kliniske basisuddannelse og hoveduddannelsen i speciallæge-

uddannelsen 

  

Sundhedsministeriet har godkendt etablering af en femårig forsøgsordning (2018-2022), 

hvor uddannelsesforløb (introduktionsforløb) på udvalgte sygehuse og/eller udvalgte 

specialer giver generel dispensation, således at tidsfristen forlænges svarende til intro-

duktionsforløbets længde. De udvalgte specialer/sygehuse er: 

  

 Introduktionsforløb ved Regionshospitalet Nordjylland. Det er i Region Nordjylland 

besluttet, at Thisted organisatorisk pr 1. maj 2018 placeres under Aalborg Uni-

versitetshospital, men forsøgsordningen gælder fortsat introduktionsstillinger med 

geografisk placering i Thisted.  
  

 Introduktionsforløb i de parakliniske specialer (klinisk biokemi, klinisk mikrobiolo-

gi, klinisk immunologi, klinisk genetik, klinisk farmakologi, radiologi, nuklear me-

dicin og patologisk anatomi og cytologi) på Aalborg Universitetshospital  
  

 Introduktionsforløb i almen medicin i Region Nordjylland  
  

 Introduktionsforløb i psykiatri i Region Nordjylland og Region Midtjylland.  

  

Videreuddannelsesregion Syd har desuden fået tilladelse til lignende forsøgsordning (se 

bilag 1). 

Bilag 

 Godkendelse af forsøgsordninger - revision 12 6 2018 
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7. Nyt fra VUS 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

 

Sagsfremstilling 

 

Fratrædelse af kontorchef/sekretariatschef (Oktober 2018) 

Berit Bjerre Handberg fratrådte d. 31. september 2018 sin stilling som kontorchef i 

sundhedsuddannelser i Region Midtjylland og sekretariatschef i Videreuddannelsesregion 

Nord  

Berit er pr. 1. oktober 2018 Cheflæge i Det Grønlandske Sundhedsvæsen.  

Stillingsannoncen som kontor og sekretariatschef er frigivet med ansøgningsfrist d. 10. 

oktober 2018. Der er ønsket tiltrædelse d. 1. januar 2019.  

  

Twopagers - Generelle kurser (juni 2018) 

Der er udarbejdet en række twopagers med informationer om de generelle kurser (se 

bilag 1 til 5). 

Twopagerne indeholder: 

  

 en beskrivelse af formålet med kurset 

 en beskrivelse af kursets forløb 

 en opfordring til deltagerens forberedelse inden kurset 

  

Twopagerne er udarbejdet for at forberede kursusdeltagerne bedre på kurset samt en 

opfordring til opfølgende aktiviteter efter kursusafholdelsen. 

  

Twopagerne vedlægges dagsordenen og vil ligeledes kunne findes på VUS-hjemmesiden 

på 

  

 www.videreuddannelsen-nord.dk/hoveduddannelse/obligatoriske-kurser-og-

forskningstraning/generelle-kurser/ 

 www.videreuddannelsen-nord.dk/introduktionsuddannelse/obligatoriske-kurser-

introduktionsuddannelsen/  

 www.videreuddannelsen-nord.dk/klinisk-basisuddannelse/obligatoriske-kurser-

kbu/  

  

Besatte og ubesatte uddannelsesforløb (juni 2018) 

Indberetning til Sundhedsstyrelsen om besatte og ubesatte introduktionsstillinger og 

hoveduddannelsesforløb for Videreuddannelsesregion Nord (se bilag 6). Tallene kan også 

findes på www.videreuddannelsen-nord.dk. Den nationale oversigt er ligeledes vedlagt 

(se bilag 7). 
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De kan bl.a. bruges som et redskab til karrierevejledning af uddannelsessøgende. 

Videreuddannelsessekretariatet forventer en øget besættelse af introduktionsstillinger i 

løbet af 2018 og lav søgning til hoveduddannelsesforløb indtil 2020. 

  

Baggrundsnotat (Oktober 2018) 

Videreuddannelsessekretariatet har udarbejdet notatet "Baggrundsdata til vurdering af 

efterspørgsel efter speciallæger og speciallægevækst" (se bilag 8 og 9). Notatet er opda-

teret maj 2018 og er gældende for Region Midtjylland, men der arbejdes på et lignende 

notat i Region Nordjylland.  

  

Sammenhængende forløb (oktober 2018) 

Videreuddannelsesregion Nord har af Sundhedsstyrelsen og Sundheds- og Ældreministe-

riet som et femårigt pilotprojekt, fået dispensation til at tilbyde kommende KBU læger 

sammenhængende uddannelsesforløb i Kirurgi, Almen medicin og Psykiatri, i Region 

Nordjylland. 

De første sammenhængende forløb er blevet besat med start i andet halvår 2018. Der 

blev i alt besat fire sammenhængende forløb, hvoraf to inkluderer KBU og introduktions-

stilling i almen medicin, mens at de andre to inkluderer KBU, introduktionsstilling samt 

hoveduddannelsesforløb i psykiatri. 

Anden runde med sammenhængende forløb i Region Nordjylland, med ansættelsesstart i 

første halvår 2019, er nu gennemført. Der blev besat fire sammenhængende forløb, tre 

forløb i almen medicin, hvoraf to forløb inkluderer KBU og introduktionsstilling, mens at 

det tredje forløb inkluderer KBU, introduktionsstilling samt hoveduddannelsesforløb. Det 

sidste sammenhængende forløb blev besat i kirurgi, og inkluderer KBU og introduktions-

stilling. 

  

Sundhedsstyrelsens oversigter over inspektorbesøg (21. december 2017) 

Sundhedsstyrelsen udarbejdede i løbet af 2017 en oversigt for hvert speciale og sendte 

den til de respektive specialeselskaber (Se bilag 10). Oversigtens formål var at give spe-

cialeselskaberne indsigt i hvilke afdelinger der har haft besøg siden 2013, samt at vise 

hvilke afdelinger, som frem mod 2020 kan forvente et inspektorbesøg. Det andet formål 

med at sende rapporter til specialeselskaber var at øge rekrutteringen af inspektorer i 

udvalgte specialer. 

På baggrund af de gennemførte besøg har Sundhedsstyrelsen endvidere lavet en over-

sigt over de temascoringer som er givet. Oversigten over temascoringerne er tænkt som 

et pejlemærke til selskaberne ift. inspektorernes vurdering af de besøgte uddannelsesaf-

delinger. 

Sundhedsstyrelsen vil gerne fremover udsende lignende oversigter og arbejder med at 

udvikle og optimere oversigterne. Bl.a. vil omfanget af opfølgende besøg fremgå i de 

kommende oversigter. Det påtænkes, at der udsendes en ny oversigt til specialeselska-

berne i 2019. 

  

Fleksibilitet i antal i-stillinger (20. december 2017) 

På møde i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 5. marts 2015 godkendte 

Rådet et revideret administrationsnotat for fleksibilitet i antal i-stillinger (se bilag 11). 

Notatet beskriver mulighederne for, hvorvidt afdelinger kan få flere introduktionsstillin-

ger end det maksimum de er angivet til i den lægefaglige indstilling. 

  

På baggrund af søgning til hoveduddannelsen for 2017, er der lavet opdaterede pejle-

mærker for, hvornår en afdeling kan søge om i-stillinger der overskrider afdelingens 

maksimumsdimensionering (se bilag 12). Der er sket følgende ændringer: 
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Nye KBU tal (opdateret 15. maj 2018) 

 Til orientering og varsling, da I vil blive inddraget i det nødvendige omfang via je-

res UKO. Opdaterede tal omkring KBU-trækning. Udvikling i antal KBU-læger på 

landsplan fra 2015-2 og frem skulle inden for de kommende år bidrage til at af-

hjælpe de nuværende udfordringer omkring ubesatte I- og H-forløb i Nordjylland 

og Midtjylland 

  

Runde Nationalt* VUR Nord** RM** RN** 

1. halvår 2013 399 125 84 41 

2. halvår 2013 385 118 82 36 

1. halvår 2014 353 117 77 40 

2. halvår 2014 335 109 75 34 

1. halvår 2015 437 135 93 42 

2. halvår 2015 533 162 111 51 

1. halvår 2016 536 169 116 53 

2. halvår 2016 641 208 140 68 

1. halvår 2017 589 188 127 61 

2. halvår 2017 634 208 138 70 

1. halvår 2018 618 201 134 67 

2. halvår 2018 734 241 163 78 

* Antal tilmeldte til KBU 

** Faktisk antal besatte forløb 

  

Bilag 

 Læringskursus 

 Kommunikation for basislæger 

 Akut 

 Vejledningskursus 

 SOL 3 

 Opslåede og besatte hoveduddannelsesforløb 2017 

 Nationalt opslåede og besatte hoveduddannelsesforløb 2017 

 Baggrundsnotat 2018.pdf 

 Bilag til baggrundsnotat 2018.pdf 

 VS: Sundhedsstyrelsens oversigter over inspektorbesøg 

 Administrationsnotat fleksibilitet i antal i-stillinger 
 Specialer fordelt efter søgning til h-forløb 2017 



 

 

Klinisk Farmakologi - uddannelsesudvalg 5. november 2018 

 

10 
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8. Næste møde 

 

Det indstilles, 

at uddannelsesudvalget aftaler tid og sted for næste møde i udvalget. 
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9. Eventuelt 
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10. Deltagere 

 

Sagsfremstilling 

 

Tilstede: 

 Torben Laursen (PKL, UAO, formand, Aarhus UH) 

 Birgitte Klindt Poulsen (Ledende overlæge, Aalborg UH) 

 Lene Høimark (UKYL, Aarhus UH) 

 Martin Kangas Christensen (VUS) 

 Rasmus Elgaard Petersen (Ref, VUS)  

  

  

 

 


